[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Второе заседание
 РЕШЕНИЕ № 21
г. Волчанск

21.02.2013 г.
Об информации о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2012 год
Заслушав информацию главы Волчанского городского округа А.В. Вервейна о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2012 год, руководствуясь Положением «О наказах избирателей депутатам Волчанской городской Думы», утвержденного Решением Волчанской городской Думы от 29.12.2009 года № 127, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2012 год принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в  газете «Муниципальный Вестник».
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И. Н.).
Глава Волчанского
                                                                           Председатель Волчанской

городского округа

                            городской Думы

             А.В. Вервейн

                      А.Ю. Пермяков

Приложение  1 к Решению

Волчанской городской Думы

от 21.02.2013 г. N 21
Информация о выполнении плана мероприятий по финансированию и выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2012 год
	№ п/п
	Содержание наказа
	Наименование мероприятия
	Выполненные мероприятия

	1
	Ремонт дорог частного сектора (ул. Комсомольская, ул. Почтовая, ул. Угольная, ул. Кооперативная, ул. Малая и Большая Окружная. Кулацкий поселок)

Ремонт дороги на станцию Лесная Волчанка, отсыпка дороги от площади станции до магазина

Ремонт дороги на коллективные сады
	Запланировано средств в размере 1 000 000,00 рублей в разделе Жилищно-коммунальное хозяйство, код раздела-0503-код вида расходов 244
	В 2012 году выполнено работ по ремонту дорог частного сектора на 570 000,00 рублей в пределах выделенного лимита средств в рамках муниципальной целевой программы «Обеспечения содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог общего пользования Волчанского городского округа

Виды работ: отсыпка щебнем, профилирование, замена водопропускных труб, восстановление водоотводных канав

Выполнены частично по объектам:

- дорога на коллективные сады

- ул. Станционная

- ул. Большая Окружная (частично)

- Кулацкий поселок (частично)

	2
	Благоустройство территории кладбища
	Запланировано средств в размере 200 000,00 рублей  в разделе жилищно-коммунальное хозяйств, код раздела – 0503- код вида расходов 244 – выполнение мероприятий в соответствии с Положением о правилах работы и содержания кладбища на территории Волчанского городского округа, утвержденного постановлением главы Волчанского городского округа от 24.10.2011 года № 666
	Выполненные работы:

- 7 машин щебня ко Дню памяти – 15 400,00 рублей

- 5 машин торфа ко Дню памяти – 15 000, рублей

	3
	Благоустройство детских площадок на отведенных территориях:

- квартал № 8 (ул. Кооперативная д.5, Социалистическая д. 11, Мичурина д. 8)

- спортивная площадка в районе домов ул. Волчанская д.7, д.11

- спортивная площадка в сквере (южная часть города)

- детская площадка ул. Социалистическая, д.2А

- детская площадка ул. Пионерская – ул. Краснотурьинская
	Предусмотрено финансирование муниципальной целевой программой «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» в размере 350 000, 00 рублей с областным софинансированием по областной целевой программе «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальных образованиях Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы» в размере 313 500,00 рублей
	Работы по благоустройству детских площадок в квартале № 8 выполнены.

	4
	Подключение домов к ГВС расположенных по адресу ул. Кооперативная д.5
	Предусмотрено финансирование муниципальной целевой программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году – в размере 800 000,00 рублей.

Муниципальной целевой программой «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2012-2015 годы» в размере 1 200 000, 00 рублей
	Проведен открытый аукцион в электронной форме – победитель ООО «Альянс».

Средства в размере – 1 990 099,00 рублей.

Работы находятся в стадии завершения.

Приложение 2 к Решению

Волчанской городской Думы

                                                                          от 21.02.2013 г. N 20
Контроль исполнения наказов

	№
№
	Содержание наказа
	Мероприятия по выполнению наказа
	Выполненные мероприятия

	1
	Оказание финансовой помощи на оздоровление детей в ОК «Водолей»
	Проведение в ОК «Водолей» 3-его урока физкультуры
	В рамках муниципальной целевой программы «Наша новая школа» запланированы финансовые средства для посещения детьми ОК «Водолей» на 2013 год – 100 000,00 рублей.

В 2012 году была оплачена задолженность за 2011 год в размере 125 100, 00 рублей

	2
	Ремонт здания библиотеки им. А.С. Пушкина и Краеведческого музея, расположенных по адресу ул. Пионерская 10
	Направлена заявка на включение объекта в областную целевую программу Министерства культуры Свердловской области
	В июле 2012 года на территории Волчанского городского округа был министр культуры Свердловской области А.Ф. Бадаев. Данное здание им было осмотрено. Так же министром было оглашено, что заявка на включение данного объекта в областную целевую программу отклонена, т.к. у Волчанского городского округа отсутствует проектно-сметная документация по капитальному ремонту и реконструкции здания.

	3
	Ремонт крыши детского сада № 1
	В рабочем порядке
	В рамках муниципальной целевой программы на 2013 год запланированы средства на разработку проектно-сметной документации по реконструкции кровли детского сада №1 в размере 100 000, 00 рублей. В 2012 году работы не выполнялись.

	4
	Асфальтирование территории МКОУ СОШ № 26
	В рабочем порядке
	Работы не проводились.

	5
	Ликвидация несанкционированной свалки и вывоз разрушенных сараев в районе дома №5 по улице Советской, вывоз разрушенной пожарной части по ул. Малая Окружная.
	В рабочем порядке
	Работа по данному пункту не выполнена, в виду отсутствия финансирования.

	6
	Расселение общежития по ул. Карпинского 14
	Не предусмотрено выполнение наказа в 2012 году, проведение работ по остеклению здания
	В декабре 2012 года проведено комиссионное обследование состояния здания ул. Карпинского 14. Составлен акт обследования помещения Межведомственной комиссией, утвержденной постановлением главы Волчанского городского округа от 21.10.2008 г. № 628, и  заключение о пригодности (непригодности) для проживания № 3-МК/12 от 10.12.2012 года.

    Выводы комиссии: Согласно внешнего осмотра жилой дом не может быть признан аварийным, тем более подлежащим сносу, ввиду отсутствия аварийного состояния жилого дома.  Дом по адресу ул.Карпинского 14 является благоустроенным – имеется центральное отопление, водоснабжение, водоотведение.

     Основная часть помещения непригодна для проживания ввиду антисанитарного состояния, захламления, произошедшего возгорания и ветхости сетей холодного водоснабжения.

      Решение комиссии: Признать дом пригодным для проживания, рекомендовать провести капитальный ремонт внутренних помещений здания и общего имущества. Мероприятие планируется к включению в муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов на территории Волчанского городского округа» на 2014 год.

	7
	Ремонт бани в южной части города
	В рабочем порядке
	Установлена дымогарная труба. Израсходовано средств  на сумму – 38 052,12 рублей (материалы для установки, топливо, работа техники, и заработная плата рабочих)

	8
	Восстановление открытого бассейна в южной части города
	В рабочем порядке, проведение работ в весенне-летний период
	Работы не проводились. Финансирование не было запланировано.

	9
	Благоустройство поймы реки Малая Волчанка
	Проведение работ по освещению лыжни
	Работы не проводились. Финансирование не было запланировано.

	10
	Организация патрульно-постовой службы в Волчанском городском округе
	Подготовка графика работы ППС и ГИБДД на территории Волчанского городского округа
	Письма с просьбами организовать на территории Волчанского городского округа патрульно-постовую службу неоднократно направлялись начальнику ММО МВД России «Краснотурьинский» В.И. Стребкову. Но в связи с тем, что в настоящее время проводится оптимизация кадрового состава ММО МВД России «Краснотурьинский», организовать на территории Волчанского городского округа патрульно-постовую службу нет возможности (приходили неоднократные отказы). Патрульно-постовая служба и дежурство ГИБДД на территории Волчанского городского округа осуществляется только в период проведения массовых и городских мероприятий, в выходные и праздничные дни.